
 

 

 

 

 16 gennaio 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
11.3 Consorzio Interuniversitario Nazionale per la Reattività Chimica e la 
Catalisi (CIRCC): rinnovo durata consorzio e nomina rappresentante per il 
triennio 2024-2026 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
 

DELIBERAZIONE N. 21/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO   
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Viste le Linee Guida in materia di Consorzi approvate dal Consiglio di 

Amministrazione con delibera n. 225 del 9.10.2012 e dal Senato 
Accademico con delibera n. 407 del 16.10.2012; 

 Visto lo Statuto del Consorzio CIRCC; 
 Vista la nota PEC della Prof.ssa Di Benedetto del 22.11.2023; 
 Vista la richiesta di rinnovo della durata del CIRCC per ulteriori dieci anni; 
 Visto il decreto di nomina n. 208/21 con cui il Prof. Osvaldo Lanzalunga è 

stato designato rappresentante Sapienza nell’Assemblea del Consorzio in 
parola per il triennio 2021-2023; 

 Acquisita la disponibilità del Prof. Osvaldo Lanzalunga a ricoprire il 
predetto incarico anche per il triennio 2024-2026; 

 Visto il parere favorevole al rinnovo della durata del Consorzio e 
dell’incarico al prof. Lanzalunga reso dalla Commissione Mista Centri e 
Consorzi, nella riunione del 7.12.2023; 

 Presenti e votanti 34: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dalle Senatrici e dai Senatori: Giannini, Allocca, Arcieri, 
Asquini, Birindelli, Borgia, Casolini, Catarci, Checquolo, De Vito, Di 
Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Miglio, Rahatlou, 
Rossi, Salducci, Trapasso, Altezza, Anzuini, Boileau, Cavallo, Rotundo, De 
Rosa, Gagliano, Karakassilis, Lucci, Tomassetti, Vita 

 
DELIBERA 

 
- di approvare il rinnovo della durata del Consorzio Interuniversitario 

Nazionale per la Reattività Chimica e la Catalisi (CIRCC) per ulteriori dieci 
anni; 



 

 

 

 

 16 gennaio 2024 

- di approvare la nomina del Prof. Osvaldo Lanzalunga quale 
rappresentante Sapienza nell’Assemblea del CIRCC per il triennio 2024-
2026.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


